[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016                                                                                                                                № 865
О подведении итогов проведения

Дней защиты от экологической
опасности на территории ЯМР
в 2016 году

 Во исполнение  постановлений Администрации Ярославского муниципального района от 01.04.2016 № 503 «О проведении  Дней защиты от экологической опасности на территории Ярославского муниципального района    в    2016    году»,   от 01.04.2016 № 494 «Об утверждении положения о проведении районного конкурса на лучшее санитарное состояние территории   поселений в    2016 году»,     от   01.04.2016      № 495                       «Об утверждении положения о проведении районного конкурса на лучшие учебно-методические  материалы по организации работы в образовательных учреждениях по экологическому образованию, просвещению и воспитанию          в 2016 году», Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Признать лучшими по итогам конкурса на лучшее санитарное состояние территории поселений  в 2016  году и наградить ценными подарками:

- 1 место - администрация Курбского  сельского поселения;

- 2 место - администрация Заволжского  сельского поселения;
- 3 место - администрация Туношенского  сельского поселения.
2. Признать лучшими по итогам конкурса на лучшие учебно-методические  материалы по организации работы в образовательных учреждениях                       по экологическому образованию, просвещению и воспитанию в 2016 году                    и наградить ценными подарками:

2.1. С присвоением призовых мест среди общеобразовательных учреждений:

- 1 место – не присуждать;
- 2 место – МОУ Лучинская СШ ЯМР;
- 3 место – МУДО ЦДТ «Шанс» ЯМР.
2.2. С присвоением призовых мест среди дошкольных учреждений:

- 1 место -  МДОУ № 26 «Ветерок» ЯМР;
- 2 место - МОУ Леснополянская НШ им. К.Д.Ушинского ЯМР (дошкольные группы);
- 3 место - МОУ Пестрецовская ООШ ЯМР (дошкольные группы).
2

3. Управлению финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР (А.Ю.Леонова) выделить денежные средства в сумме 42320  рублей на приобретение ценных подарков в рамках    муниципальной     программы    «Охрана    окружающей   среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе на 2016 – 2018 годы».
4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Груздева.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                               Т.И.Хохлова